
COMUNE DI SAN PIETRO VIMINARIO
PROVINCIA DI PADOVA

Via G. Marconi, 26 – 35020 SAN PIETRO VIMINARIO -  0429/760111 -  0429/762329
Partita IVA e Codice Fiscale 00669560286

ORIGINALE

DETERMINAZIONE REG. GEN. N. 201
del 30-11-2022

DETERMINE RESP. DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA
Ufficio: PERSONALE
Reg. Settore N. 31 del 30-11-2022
Preliminare 30 del 28-11-2022
CIG

Oggetto:NULLA OSTA PER INCARICO DI COMPONENTE DI
COMMISSIONE DI CONCORSO PRESSO IL COMUNE DI CONA
A DIPENDENTE COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto del Sindaco n. 7 del 20/07/2022 di nomina del Responsabile del
Servizio Area IÎ Finanziaria;

Premesso che con nota acquisita al prot. n. 7444 in data 21/11/2022, il Comune di Cona
ha chiesto l’autorizzazione, per il dipendente di questo Comune, Istruttore Amm.vo presso
l’Area Î Amministrativa, a svolgere l’incarico di collaborazione con il Comune di Cona
quale membro di Commissione esaminatrice di concorso per n. 1 posto di Istruttore
Amministrativo Cat. C da assegnare al servizio finanziario e demografico;

Visto e richiamato l’art. 53, comma 7, del Decreto Legislativo 165/2001 e s.m.i. la Legge
3/12/1996, n. 662, e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” che testualmente recita:
“7. I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che non siano stati
conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini
dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali,
di conflitto di interessi. Con riferimento ai professori universitari a tempo pieno, gli statuti o
i regolamenti degli atenei disciplinano i criteri e le procedure per il rilascio
dell'autorizzazione nei casi previsti dal presente decreto. In caso di inosservanza del
divieto, salve le più gravi sanzioni e ferma restando la responsabilità disciplinare, il
compenso dovuto per le prestazioni eventualmente svolte deve essere versato, a cura
dell'erogante o, in difetto, del percettore, nel conto dell'entrata del bilancio
dell'amministrazione di appartenenza del dipendente per essere destinato ad incremento
del fondo di produttività o di fondi equivalenti”
Visto inoltre l’art. 1, comma 557 della L. 30/12/2004, n. 311, “Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005)” che
prevede:
Determinazione DETERMINE RESP. DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA n. 201 del 30-11-2022  - COMUNE S. PIETRO

VIMINARIO



N. 201

“557. I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti
servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni di comuni possono
servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali
purché autorizzati dall'amministrazione di provenienza”.
Ritenuto potersi concedere la richiesta autorizzazione, nel rispetto delle disposizioni sopra
richiamate, riconoscendo la non interferenza delle attività che il dipendente andrà a
svolgere con i compiti istituzionali assegnati allo stesso presso questo Ente;

Tutto ciò premesso e considerato;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi,
ai sensi del combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R.
n. 62/2013 in capo ai soggetti che hanno istituito il provvedimento o hanno sottoscritto i
pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;
Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 4 del 18.01.2013;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Di dare atto che quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

Di autorizzare, in accoglimento della richiesta acquisita al prot. n. 7444 in data 21/11/2022
del Comune di Cona, il dipendente a tempo indeterminato, Istruttore Amm.vo presso l’Area
Î Amministrativa, a svolgere l’incarico di collaborazione con il Comune di Cona quale
membro di Commissione esaminatrice di concorso per n. 1 posto di Istruttore
Amministrativo Cat. C da assegnare al servizio finanziario e demografico;

Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del
Comune di San Pietro Viminario, sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione
“Provvedimenti dirigenti”, in conformità a quanto stabilito dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013,
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TEZZON PATRIZIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa

Determinazione DETERMINE RESP. DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA n. 201 del 30-11-2022  - COMUNE S. PIETRO
VIMINARIO


